- Epistula est data ad strategum partium duarum nomi Arsinoitici  
 20 Themisti et Polemonis; scilicet nomus iste hac certe aetate in tres partes divisus fuit, regebatur autem a strategis duobus ita, ut alter partibus duabus supra dictis praesesset, alter tertiae Ἡρακλείδον<sup>1</sup>. Scripta est epistula exeunte anno XXI Antonini Caesaris, id est Pii, qui annus finit d. 29 Aug. a. p. Chr. CLVIII. Scribunt 'tres et reliqui seniores' vici Muchis ineuntes, et ita quidem, ut et latereculum vicanorum cum praeposito communicent et quae huius praeterea interest scire explicent. Nam ita videtur accipienda esse praescriptio, ut ante καὶ τὰ κατὰ τὴν νομογρα(φίαν) κώ(μης) Μούχεως subintelligantur καὶ πρεσβυτέων καὶ ἀρχεφόδων καὶ ἄλλων δημοσίων δινόματα praetermissa propterea quod ipsa in indice statim sequuntur. Αρχέφοδοι praeterea opinor non memorantur;\*) ne ἔφοδοι quidem sic positi alibi offenduntur, significant autem sine dubio qui obeunt nescio quomodo et lustrant vicanos, tributorum causa ni fallor. Δημόσιοι qui nominantur sine dubio coloni sunt Caesaris,\*\*) δημόσιοι γεωργοὶ appellati in edicto Ti. Alexandri<sup>2</sup>. Sequitur latereculi principium, quod solum aetatem tulit, eo nomine praesertim notabile quod ad singulos homines adscribitur quaestus (*πόρος*). Quo videtur spectare quod ait Strabo 17, 1, 3 p. 787 in Aegypto tam ab iis qui terram colerent quam qui artem exercerent redditus exactos esse. Sed nolo his immorari; nam particula haec est desumpta ex ingenti thesauro, quem siquando contigerit totum patefacere, campi nostri late patentis plurimi agri inde irrigati proficient, et ut ignota adhuc eorum, qui thesaurum illum aliquando absolvant, nomina suis laudibus tum celebabantur, ita hodie iam celebramus nota nomina eorum qui eius thesauri fundamenta posuerunt.

1) Cf. U. Wilcken, observationes ad historiam Aegypti provinciae Romanae. Berolini 1885 p. 12.

\*) [S. jetzt Hohlwein im Musée Belge 1902 S. 162 ff.]

\*\*) [S. jedoch Wilcken, Hermes 23, 1888 S. 598 A. 2.]

2) C. I. Gr. 4957 [= Dittenberger, Orient. graec. inscript. sel. 669] v. 31: ἄδικόν ἔστι τοὺς ὀνησαμένους κτήματα καὶ τιμάς αὐτῶν ἀποδότας ὡς δημοσίους γεωργοὺς ἐκφόδια ἀπαιτεῖσθαι τῶν ἴδιον ἔδαφῶν.